
 
 

1 

 

Copia 

COMUNE DI SAVELLI 
   
     (PROVINCIA DI CROTONE) 

      *********** 

Via Roma – 88825 Savelli (KR) – Tel. 0984/996003 – Fax 0984/655455 

E-mail: comunesavelli@comune.savelli.kr.it 

Pec: protocollo.savelli@asmepec.it 

 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

    

DELIBERAZIONE N. 22 del 01.12.2025 
 

 

OGGETTO: RESTITUZIONE SOMME GIA’ ANTICIPATE DAL COMUNE DI SAVELLI PER 

PUBBLICAZIONE AVVISO AI CREDITORI DELL’ORGANO STRAORDINARIO DI 

LIQUIDAZIONE SUI MEZZI STAMPA. 
 

L'anno duemilaventicinque, il giorno uno del mese di dicembre, alle ore 12:53, nella Casa Comunale 

del Comune di Savelli, nominato con DPR del 6.12.2021 nella persona della dott.ssa Teresa Maria 

Aloisio ha adottato la seguente deliberazione. Partecipa il Segretario Comunale dott.ssa Maria Rosa 

Laratta in qualità di segretario verbalizzante. 

 

 

L'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 

Premesso: 

- che con Decreto del Presidente della Repubblica del 10 dicembre 2024 è stato nominato l'Organo 

Straordinario di Liquidazione del Comune di Savelli, ai sensi dell’art. 252 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267; 

Considerato: 

- che, ai fini della formazione del piano di rilevazione della massa passiva, ai sensi dell’articolo 254, 

comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, l’Organo straordinario di liquidazione, entro 

dieci giorni dalla data dell’insediamento, deve dare notizia dell’avvio della procedura di rilevazione 

delle passività al 31 dicembre 2023, mediante l’affissione all’Albo pretorio ed anche a mezzo stampa, 

invitando chiunque ritenga di averne diritto a presentare, entro un termine perentorio di sessanta 

giorni, la domanda in carta libera atta a dimostrare la sussistenza del debito dell’ente da inserire nel 

piano di rilevazione della massa passiva; 

Dato atto che in data 07.01.2025 detto Organo Straordinario di Liquidazione si è insediato presso il 

Comune di Savelli e con delibera n. 2 in pari data ha approvato ai sensi del sopra citato art. 254, 

comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 l’avviso ai creditori dell’Ente al 31.12.2023; 

Preso atto che con la deliberazione n. 3 del 07.01.2025 l’OSL: 

- ha disposto la pubblicazione della notizia dell’avvenuta pubblicazione dell’avviso ai creditori 

mediante: 

a) Affissione sotto forma di manifesto da affiggere nel territorio del Comune di Savelli; 

b) Per estratto su di un giornale a tiratura nazionale; 

mailto:protocollo.savelli@asmepec.it


2 

 

c) Per estratto su un giornale a tiratura regionale; 

d) Per estratto su di un giornale a tiratura locale; 

- ha demandato al responsabile dell’ufficio di Ragioneria l’onere di provvedere all’impegno di spesa 

ed alla conseguente liquidazione, dando atto che l’onere che la spesa nascente dalle predette 

pubblicazioni andrà a gravare sulla gestione dell’O.S.L.; 

Considerato: 

- che con determinazione del responsabile del servizio finanziario n. 1 del 20.01.2025 si è proceduto 

all’affidamento delle pubblicazioni alle seguenti società: 

a) Stampa Libera Società Cooperativa arl, con sede in Crotone, P.Iva 02999870799, editrice della 

testata “Il Crotonese”, per l’importo di €. 225,00 più Iva 22%, così per complessivi €. 274,50; 

b) A. Manzoni & C. S.p.A., con sede legale in Torino, via Ernesto Lugaro n. 15, partita IVA 

04705810150, editrice della testata “La Repubblica Nazionale”, per l’importo di €. 600,00 più Iva 

22%, così per complessivi €. 732,00; 

c) Publifast S.r.l., con sede in Castrolibero (CS), Via Rossini n. 2, P.Iva: 02468820788, editrice della 

testata “Il Quotidiano del Sud”, per l’importo di €. 486,50 più Iva 22%, così per complessivi €. 

593,53; 

- che con determinazione n. 24 del 18/02/2025 il responsabile del servizio finanziario ha proceduto 

alla liquidazione delle fatture per la pubblicazione dell’avviso dell’Organo Straordinario di 

Liquidazione sui mezzi di stampa per come di seguito riportato: 

1) Stampa Libera Società Cooperativa arl, con sede in Crotone, P.Iva 02999870799, editrice della 

testata “Il Crotonese”, per l’importo di €. 225,00 più Iva 22%, così per complessivi €. 274,50; 

2) A. Manzoni & C. S.p.A., con sede legale in Torino, via Ernesto Lugaro n. 15, partita IVA 

04705810150, editrice della testata “La Repubblica Nazionale”, per l’importo di €. 600,00 più 

Iva 22%, così per complessivi €. 732,00; 

3) Publifast S.r.l., con sede in Castrolibero (CS), Via Rossini n. 2, P.Iva: 02468820788, editrice della 

testata “Il Quotidiano del Sud”, per l’importo di €. 486,50 più Iva 22%, così per complessivi €. 

593,53; 

- che con mandato n. 125 del 06/03/2025 il responsabile del servizio finanziario ha provveduto al 

pagamento di quanto dovuto e già liquidato alle testate giornalistiche, per un importo complessivo di 

€ 1.600,03, compreso iva e ritenute di legge; 

Ritenuto dover procedere a restituire al Comune di Savelli le somme dallo stesso anticipate su 

disposizione di questo OSL  

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di restituire al Comune di Savelli la somma di € 1.600,03 dallo stesso anticipata, su indicazione 

di questo Organo Straordinario della Liquidazione, per i pagamenti effettuati a favore delle testate 

giornalistiche individuate nella parte narrativa del presente atto, per l’avvenuta pubblicazione della 

notizia dell’avviso ai creditori; 

3) la presente deliberazione, resa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 4, comma 6, del citato 

D.P.R. 24.08.1993, n. 378, viene trasmessa per la sua esecuzione all’Ufficio di Segreteria Comunale 

che ne curerà anche la pubblicazione ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, sul portale 

istituzionale dell’Ente e nella sezione dedicata all’Organismo Straordinario di Liquidazione nonché 

nella sezione “Amministrazione trasparente” nel caso ricorrano le ipotesi previste dal D. Lgs. n. 

33/2013 come modificato dal D. Lgs. n. 97/2016. 

                                                                                           L’Organo Straordinario di Liquidazione  

                                                                                                F.to Dott.ssa Teresa Maria Aloisio 

          Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Maria Rosa Laratta 



 
 

3 

 

RELATA  DI  PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune in data odierna per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio; 

 

 

ATTESTA 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune nei termini sopra 

indicati ai sensi dell’art. 124 comma 1, del D. Lgs. 267/2000, al prot. n. 5523 del 05.12.2025; 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 01/12/2025, in quanto dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

                                                                                                      Il Segretario Comunale  

                                                                                                    Avv. Maria Rosa Laratta 
 

 


